
MINISTERIO DE SALUD 
	 No  040- 2014 ININSal 

‘ya  \JON DEL  AD  

yona  44  a  ENew  hy  2014  

Visto, el Expediente N° 13-131363-001, que contienen el Oficio N° 3469-2013-DG-OEPE-
125/HNCH, que contiene a su vez los Informes N's 116-2013-OEPE/HNCH y 1347-2013-OAJ-HNCN 
emitidos por la Oficina Ejecutiva de Planeamiento Estratégico, la Oficina de Administración de Recursos 
Humanos, y la Oficina de Asesoría Jurídica dei Hospital Nacional Cayetano Heredia, y el Informe N° 004- 
2014-0GPP-00/MINSA de la Oficina General de Planeamiento y Presupuesto del Ministerio de Salud, y; 

CONSIDERANDO: 

Que, con Resolución Ministerial N° 216-2007/MINSA, se aprobó el Reglamento de Organización 
y Funciones del Hospital Nacional Cayetano Heredia, el cual contiene la estructura orgánica del citado 
Hospital; 

Que, mediante la Resolución Ministerial N° 421-2013/MINSA se aprobó el Cuadro para 
Asignación de Personal del Hospital Nacional Cayetano Heredia; 

Que, a través de la Resolución Ministerial N° 595-2008/MINSA y sus modificatorias, se aprobó el 
Manual de Clasificación de Cargos del Ministerio de Salud; 

Que, con Decreto Supremo N° 043-2004-PCM, se aprobaron los Lineamientos para la 
Elaboración y Aprobación del Cuadro para Asignación de Personal de las Entidades de la 
Administración Pública; 

Que, el artículo 11° de los precitados Lineamientos establece los criterios y disposiciones que 
deben seguir las Entidades en la elaboración del mencionado documento de gestión; 

Que, mediante Ley N° 30126, se autorizó al Ministerio de Salud a efectuar el nombramiento de 
los profesionales médicos cirujanos dispuesto en la Ley N° 29682, que autoriza el nombramiento de los 
médicos cirujanos contratados por el Ministerio de Salud hasta el 31 de enero de 2014, siendo que 
para dicho nombramiento, el profesional médico debe encontrarse prestando servicios en la condición 
de contratado; 

Que, la citada Ley establece como requisito para efectuar el nombramiento de los profesionales 
médicos cirujanos dispuesto en la Ley N° 29682, que las plazas a ocupar se encuentren aprobadas en 
el Cuadro para Asignación de Personal - CAP, y registradas en el Aplicativo Informático para el 
Registro Centralizado de Planillas y de Datos de los Recursos Humanos del Sector Público a cargo de 
la Dirección General de Gestión de Recursos Públicos del Ministerio de Economía y Finanzas, y que 
cuenten con la respectiva certificación del crédito presupuestario; 



Que, a través del Oficio N° 3469-2013-DG-OEPE-12511-INCH, la Dirección General del Hospital 
Nacional Cayetano Heredia remitió a la Oficina General de Planeamiento y Presupuesto del Ministerio 
de Salud la propuesta de Cuadro para Asignación de Personal del Hospital Nacional Cayetano 
Heredia, para el trámite de aprobación correspondiente, sustentando dicho Documento de Gestión en 
los Informes N°s 116-2013-OEPE/HNCH y 1347-2013-OAJ-HNCN emitidos por la Oficina Ejecutiva de 
Planeamiento Estratégico, la Oficina de Administración de Recursos Humanos, y la Oficina de Asesoría 
Jurídica del citado Hospital; 

Que, con Informe N° 004-2014-0GPP-00/MINSA, la Oficina de Organización de la Oficina 
General de Planeamiento y Presupuesto emite opinión técnica favorable a la propuesta de Cuadro para 
Asignación de Personal del Hospital Nacional Cayetano Heredia; ; 

Que, estando a lo informado por la Oficina General de Planeamiento y Presupuesto del 
Ministerio de Salud, resulta necesario aprobar el Cuadro para Asignación de Personal del Hospital 
Nacional Cayetano Heredia; 

Con el visado del Director General de la Oficina General de Planeamiento y Presupuesto, de la 
Directora General de la Oficina General de Asesoría Jurídica y del Secretario General; y, 

De conformidad con lo dispuesto en los Lineom  
Cuadro para Asignación de Personal — CAP de las - 	d de la Administración Pública, aHluuddob 

por Decreto Supremo N° 043-2004-P0M. en lo 9recllva N' 007-MINSA/OGPP-V.02, "Directiva para la 
Formulación de Documentos Técnicos Normativos de Gestión Institucional", aprobada por Resolución 
Ministerial N° 603-2006/MINSA y sus modificatorias, y en el numeral 8 del artículo 25° de la Ley N° 
29158, Ley Orgánica del Poder Ejecutivo; 

SE RESUELVE: 

Articulo 1°.- Aprobar el Cuadro para Asignación de Personal del Hospital Nacional Cayetano 
Heredia, el mismo que consta de mil quinientos ocho (1508) cargos clasificados, el cual forma parte 
integrante de la presente Resolución Ministerial. 

Articulo 2°.- La presente Resolución Ministerial será publicada en el Diario Oficial TI Peruano". 

El Cuadro para Asignación de Personal del Hospital Nacional Cayetano Heredia y la Resolución 
Ministerial que lo aprueba serán publicados en el Portal del Estado Peruano (www.peru.gob.pe) y en el 
Portal Institucional del Ministerio de Salud (nminsamob,pe). 

Articulo 3°.- Dejar sin efecto la Resolución Ministerial N° 421-2013/MINSA y los dispositivos 
legales que se opongan a la presente Resolución Ministerial. 

Regístrese, comuníquese y publíquese. 

MIDORI DE HABICH ROSPIGLIO 
Ministra de Salud 



MODIFICADO 

AÑO 2013 

MINISTERIO DE SALUD 
HOSPITAL CAYETANO HEREDIA 

CUADRO PARA ASIGNACIÓN DE 
PERSONAL - CAP 



Pag. 1 de 16 

PERO  

CUADRO PARA ASIGNACIÓN DE PERSONAL 

ENTIDAD: 	MINISTERIO DE SALUD 

DISA: 	DISA V LIMA - CIUDAD 

HOSPITAL CAYETANO HEREDIA 

SECTOR: 	SALUD 

I. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: DIRECCIÓN GENERAL 
DENOMINACION DT LA UNIDAD ORGANICA.  

N°ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TAL 
SITUACIÓN DEL CARGO CARGO DE 

CONFIANZA 
O P 

001 DIRECTORIA DE HOSPITAL 01101003 SP-OS 

002 DIRECTOR/A ADiuNro 01101002 EC 

003 ASESOR/A 01101003 SP-OS 

004 ASISTENTE EJECUTIVO II 01101006 SP-AP 

005 TECNICO/A A.DITIIISTRAS IVO I 01101006 SP-AP 
006-607 AUXILIAR ADMINISTRATIVO 01101005 SP-AP 

TOTAL ÓRGANO 0 

Is1. Directivo supenar de libre Lelmaciaál per el HNCH (nivel th confianza) 

DENOMINACIGNThE RGANO DE CONTROL INSTITUCIONAL 
DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGANICA: 

N' ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUACIÓN DEL CARGO CARGO DE 

CONFIANZA 
O P 

000 JEFE/A DEL ORGANO DE CONTROL INSTITUCIONAL 01102007 RE 
009-010 TÉCNICO/A ADMINISTRATIVO III 01102006 SP-AP 2 2 

011 TECNICO/A ADMINISTRATIVO 01102006 SP-AP 1 I 
'AL DFEAND 4 3 1 0 

DENOMINACIÓN OIL ÓRGANO: OFICINA EJECUTIVA DE PLANEAMIENTO ESTRATÉGICO 
DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: 

N' ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUACIÓN DEL CARGO CARGO DE 

 
CONFIANZA 

O P 

012 DIRECTOR/A EJECUTIVO/A 01103002 EC 1 1 1 
013-016 JEFE/A DE EQUIPO 01103003 

01103005 
SP-DS 
SP-ES 

4 4 

017 ESPECIALISTA EN GESTIÓN EN SALUD II 
015 ESPECIALISTA EN PLANEAMIENTO II 01103005 
019 ASISTENTE PROFESIONAL I 01103005 SP-ES 

020-022 ASISTENTE ADMINISTRATIVO I 01103000 SP-AP 
023-024 AUXILIAR ADMINISTRATIVO 01103006 SP-AP 

TOTAL ÓRGANO 13 9 4 

IV. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: OFICINA DE ASESORÍA JURÍDICA 
DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: 

N° ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUACIÓN DEL CARGO CARGO DE 

 
CONFIANZA 

O P 
025 JEFE/A DE OFICINA 01104003 SP-DS 

026-027 ABOGADO/A 01104005 2 
028 ESPECIALISTA ADM NIS MATIVO 1 01104005 SP-ES 

TOTAL ÓRGANO 4 4 0 O 

In PI/ eLtiVO Superior de Ubre desIgnación por el HNCH (nivel de confianza) 

V. DENOMINACION DEL ÓRGANO: OFICINA DE EPIDEMIOLOGIA Y SALUD AMBIENTAL 
DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGANICA: 

N' ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUACIÓN DEL CARGO CARGO DE 

 CONFIANZA 
O P 

029 JEFE/A DE OFICINA 01105003 SP-DS 1 
030 ESPECIALISTA EN EPIDEMIOLOGIA II 01105005 SP-ES 1 

031-034 ESPECIALISTA EN GESTIÓN EN SALUD 1 01105005 SP-ES 4 4 
035-036 ESPECIALISTA EN EPIDEMIOLOGIA I 01105005 SP-ES 2 2 
037-028 ASISTENTE ADMINISTRATIVO II 01105005 2 

039 TÉCNICO/A ADMINISTRATIVO III 01105006 SP-AP 
040 TÉCNICO/A EN ESTADÍSTICA 01105006 

TOTAL ÓRGANO 12 II 1 O 

I 	Di 	ve suponer de libre designación por el HNCH (n( vel de confianza) 

   

    

A FORMA fAA G 



Pag 2 de 16 

M n Uno 
de a 

CUADRO PARA ASIGNACIÓN DE PERSONAL 

ENTIDAD: MINISTERIO DE SALUD 

DISA: DISA V LIMA - CIUDAD 

HOSPITAL CAYETANO HEREDIA 
SECTOR SALUD 

VI. DENOMINACIÓN DEL ORGANO: OFICINA DE GESTIÓN DE LA CALIDAD 
DENOMINACIÓN DE LA (JARMO ORCA RICA: 

N°  ORDEN CARGO ESTRUCTURA: CÓDIGO CLASIFICACIÓN TO AL 
SITUACIÓN DEL CARGO CARGO DE 

 
CONFIANZA 

O P 
041 JEFE/A DE OFICINA 01106003 SPÓS 
042 ESPECIALISTA EN GESTIÓN FN SALUD 1 01106005 SRES 1 
043 TECNICO/A ADMINISTRATIVO 'I' 01106006 SP-AP 1 
044 ASISTENTE EJECUTIVO I 01106006 SP-AP 1 

045-046 AUXILIAR ADMINISTRATIVO 01101001 16 1  AP 2 
TOTAL ORGANO 5 

(*) Onceavo gu penar Ele libre designación para HNCH vwe de gen< an2 

VII, DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: OFICINA EJECUTIVA DE ADMINISTRACIÓN 
DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORCA CICA: 

N° ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
ITUACIÓN DEL CARGO CARGO DE 

 
CONFIANZA 

O P 
047 DIRECTORIA EJECUTIVO/A 01107002 Fe 1 1 I 
048 ESPECIALISTA ADMINISTRATIVO I 01107005 SP-143 1 1 

TOTAL ORGANO 2 2 0 1 

VII, 
VIII 

DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO' OFICINA EJECUTIVA DE ADMINISTRACI&T—  
DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGANICA: OFICINA DE ECONOMIA 

N' ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUACIÓN DEL CARGO CARGO DE 

 
CONFIANZA 

O P 
049 JEFE/A DE OFICINA 01107013 SP-DS 

050-051 JEFE/A DE EQUIPO 01107013 SP-DS 2 
052 ESPECIALISTA ADMINISTRATIVO 11 01107015 

053-056 ESPECIALISTA ADMINISTRATIVO I 01107015 SP-ES 
057058 ASISTENTE PROFESIONAL I 01107015 SP-ES 
050-086 ASISTENTE ADMINISTRATIVO I 01107016 SP-AP 
017-070 TÉCNICO/A ADMINISTRATIVO III 01107016 SPAP 
071-072 CAJERO/A II 01107016 SP-AP 

073 TÉCNICO/A EN ARCHIVO 01107016 SP-AP 
074-080 CAJERO/A1 01107016 SP-AP 
081-083 TÉCNICO/A ADMINISTRATIVO II 01107016 SP-AP 
084-090 TÉCNICO/A ADMINISTRATIVO I 01107016 
091-093 AUXILIAR ADMINISTRATIVO 01107016 SP-AP 

TOTAL UNIDAD ORGÁNICA 
19 Dimanó suesner de bbre designación noir el HNCH In riel de con/mana 

VII. 
VII.2 

DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: OFICINA EJECUTIVA DE ADMINISTRACIÓN 
DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: OFICINA DE LOGISTICA 

N°  ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUACIÓN DEL CARGO CARGO DE 

CONFIANZA 
O P 

094 JEFE/A DE OFICINA 01107023 SP-OS 1 1 '  
095-096 JEFE/A DE EQUIPO 01107023 SP-OS 2 2 

097 ESPECIALISTA EN LOGISTICA 01107025 SP-ES 
098-099 ASISTENTE PROFESIONAL I 01107025 SP-ES 2 
100-107 ASISTENTE ADMINISTRATIVO I 01107026 SP-AP 8 8 
108-125 TÉCNICO/A EN LOGISTICA 01107026 SP-AP 18 18 

120 AUXILIAR ADMINISTRATIVO 01107026 SPAP 1 1 
TOTAL UNIDAD ORGANICA 33 31 2 0 

rF Dr 
	

Ivo Sopemr de libre designación par el HNCH 41 1de can Manzal 



Pág 3 cle 16 

CUADRO PARA ASIGNACIÓN DE PERSONAL 

ENTIDAD: 	MINISTERIO DE SALUD 

DISA: 	DISA V LIMA - CIUDAD 

HOSPITAL: CAYETANO HEREDIA 

SECTOR: 	SALUD 

VII. 
V11.3 

DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: OFICIN A EJECUTIVA DE ADMINISTRACTÓN 
DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGANICA: OFICINA E SERVICIOS GENERALES Y MANTEN MIENTO 

N' ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TO AL 
SITUACIÓN DEL CARGO CARGO DE 

 CONFIANZA 
O P 

127 JEFE/A DE OFICINA 01107033 SP DS 1 '  

128 129 JEFE/A DE EQUIPO 01107033 SP-DS 2 

130-131 ESPECIALISTA EN MANTENIMIENTO 01107035 SP-ES 

132-133 ASISTENTE ADMINISTRATIVO I 01107036 SP-AP 

134 TÉCNICO/A EN SERVICIOS GENERALES II 01107036 SP-AP 

135-143 TÉCNICO/A EN SEGURIDAD 01107038 SP-AP 

144-151 TECNICO/A EN MANTENIMIENTO 01107036 SP-AP 

152-155 TECNECIO/A ADMINISTRATIVO II 01107036 SPAP 

156-186 TÉCNICO/A EN SERVICIOS GENERALES I 01107036 SPAP 1 

187 TECNICO/A ADMINISTRATIVO I 01107036 SP-AP 

188-198 CHOFER 01107036 SP-AP 11 11 

197 IfECNICO/A EN BIOMECANICA 01107036 SP-AP 

200-211 AUXILIAR ASISTENCIAL 01107036 SP-AP 12 12 
01107036 SP-AP 1 1 

TOTAL DNIDAO.RGANrGA 86 83 0 

(*) 	oimmen Superior de Bre designación por el HNCH (nivel de Cemfie(inl 

VIII. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: OFICINA EJECUTIVA DE GESTIÓN DE RECURSOS HUMANOS 
DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: 

N°  ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUACIÓN DEL CARGO CARGO DE 

 
CONFIANZA 

O P 

213 DIRECTOR/A EJECUTIVO/A 01108002 EC 

214 ASISTENTE EJECUTIVO I 01108006 SP-AP 1 1 

215 AUXILIAR ADMINISTRATIVO 01108006 SP-AP 1 1 
TOTAL ORGANO 3 3 0 

VIII. 
V111.1 

DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: OFICINA GESTIÓN DE RECURSOS HUMANOS 
DENOMINACION DE LA UNIDAD ORGANICA: OFICINA DE APOYO A LA DOCENCIA E INVESTIGACIÓ 

N' ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUACIÓN DEL CARGO CARGO DE 

 
CONFIANZA 

O P 

218 JEFE/A DE OFICINA 01108013 SP-DS 

217 ESPECIALISTA ADMINISTRATIVO 1 01108015 SP-ES 

218 ASISTENTE PROFESIONAL I 01108015 SP-ES 

219 TÉCNICO/A ADMINISTRATIVO III 01108016 SPAR 

220 ASISTENTE EJECUTIVO I 01108016 SP-AP 
TOTAL UNIDAD ORGANICA 5 5 0 o 

n DirtaiVp supenor de libre designación por el HNOS Iniv el deGo:llanca/ 

VIII. 
V111.2 

DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: OFICINA EJECUTIVA DE GESTION DE RECURSOS HUMANOS 
DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: OFICINA DE ADMINISTRACIÓN DE RECURSOS HUMANOS 

N' ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUACIÓN DEL CARGO CARGO DE 

 CONFIANZA 
O P 

221 JEFE/A DE OFICINA 01108023 SP-OS 1 1 •  

222-223 JEFE/A DE EQUIPO 01108023 SP-DS 2 2 

224 MÉDICO 01108025 SP-ES 

225 TRABAJADORA SOCIAL 01108025 SP-ES 

226-227 EDUCADOR/A PARA LA SALUD I 01108025 SP-ES 2 2 

228-231 ESPECIALISTA ADMINISTRATIVO I 01108025 SP-ES 4 4 

232-233 ASISTENTE PROFESIONAL I 01108025 SP-ES 2 2 

234-244 ASISTENTE ADMINISTRATIVO 1 01108026 SP-AP 11 11 

245 TÉCNICO/A ESPECIALIZADO 01108026 SP-AP 1 1 

246-251 TÉCNICO/A ADMINISTRATIVO III 01108026 SP-AP 6 6 

252-254 TÉCNICO/A ADMINISTRATIVO II 01108026 SP-AP 3 3 

255-259 TÉCNICO/A ADMINISTRATIVO 1 01108026 SP-AP 5 5 

260 ASISTENTE EJECUTIVO 1 01108026 SP-AP 

261-270 AUXILIAR ADMINISTRATIVO 01108026 SP-AP 10 10 

TOTAL UNIDAD ORGANICA 50 48 2 O 

Brecávo Supenor de libre deugnacIón por el LINDH (nivel 9e Cene 



1739 4 de 16 

Gil 
CUADRO PARA ASIGNACIÓN DE PERSONAL 

ENTIDAD: 	MINISTERIO DE SALUD 

DISA: 	DISA V LIMA • CIUDAD 

HOSPITAL, CAYETANO HEREDIA 

SECTOR: 	SALUD 

IX. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: OFICINA DE COMUNICACIONES 
DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: 

N° ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUACIÓN DEL CARGO CARGO DE 

 CONFIANZA 

. 
O P 

271 JEFE/A DE OFICINA 01109003 SP OS 

272 PERIODISTA 01109005 SP ES 

273 RLLACIONISTA PUBLICO 01109005 SP ES 

274 EDUCADOR/A PARA LA SALUD II 01109005 SP ES 

275-276 TÉCNICO/A ADMINISTRATIVO III 011139006 SP-AP 

277-281 TÉCNICO/A ADMINISTRATIVO II 01109006 SP-AP 
TOTAL ORGANO 1 1 0 0 

VI O wenn Superior de Eva des.gnacuon por el HULE p ivel de confiuva) 

DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO; OFICINA DE ESTADISTICA E INFORMÁTICA 
DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: 

N' ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUACIÓN DEL CARGO CARGO DE 

 C NFIANZA 
O P 

282 JEFE/A DE OFICINA 01110003 

253 JEFE/A DE EQUIPO 01110003 SP-DS 

284-286 ESPECIALISTA EN DESARROLLO INFORMATICO I 01110005 SP-E5 

287-289 ESPECIALISTA ADMINISTRATIVO I 01110005 SP-ES 

290-294 ASISTENTE PROFESIONAL I 01110005 5 

295-296 ASISTENTE ADMINISTRATIVO I 01110006 SP-AP 2 2 

207-299 TECNICO/A ADMINISTRATIVO III 01110006 SP-AP 

300-307 TECNICO/A ADMINISTRATIVO II 01110006 8 8 

308-312 TECNICO/A EN ARCHIVO 01110006 SP-AP 

313-314 TÉCNICO/A EN ESTADISTICA 01110006 2 2 

315-317 TÉCNICO/A EN SOPORTE INFORMATICO 01110006 SP-AP 

318-326 TÉCNICO/A ADMINISTRATIVO I 01110006 9 9 

327-332 TECNICO/A EN COMUNICACIONES 01110006 SP-AP 6 fi 

333-337 AUXILIAR ADMINISTRATIVO 01110006 SP-AP 
TOTAL ÓRGANO 56 55 t O 

I'I' Directivo Superior de libre Luc nación por el PU3E181961 de confianza) 

XI. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: OFICINA DE SEGUROS 
DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: 

N° ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUACIÓN DEL CARGO CARGO DE 

 CONFIANZA 
O E 

338 JEFE/A DE OFICINA 01111003 

339-344 ESPECIALISTA EN GESTIÓN EN SALUD I 01111005 SP-ES 6 2 4 

345346 TÉCNICO/A ADMINISTRATIVO III 01111008 2 2 

347-349 TÉCNICO/A ADMINISTRATIVO II 01111006 

350-351 AUXILIAR ADMINISTRATIVO 01111006 SP-AP 2 2 

TOTAL ÓRGANO 14 9 5 0 

Directivo Supeou de 1! re des-13835án per el ILECH (rira1 de confianza) 

DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: DEPARTAMENTO DE CONSULTA EXTERNA 
DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: 

N°  ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUACIÓN DEL CARGO CARGO DE 

 CONFIANZA 
O P 

352 JEFE/A DE DEPARTAMENTO 01112003 SP-DE 1 1 • 

353-354 MÉDICO 01112005 SP-ES 2 2 

355 TÉCNICO/A ADMINISTRATIVO II 01112006 SP-AP 

356 TÉCNICO/A ADMINISTRATIVO I 01112006 SP-AP 
TOTAL ÓRGANO 5 4 1 O 

P). Evacuo Superior ele libre de suneción por el HNCH (nivel de confianza) 



Pág S de 16 

CUADRO PARA ASIGNACIÓN DE PERSONAL 

ENTIDAD: 	MINISTERIO DE SALUD 

DISA: 	DISA V LIMA - CIUDAD 

HOSPITAL CAYETANO HEREDIA 
SECTOR: 	SALUD 

XIII. DENOMINACION DEL ÓRGANO: DEPARTAMENTO DE MEDICINA 
DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGANICA: 

N° ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUACIÓN DEL CARGO CARGO DE 

 
CONFIANZA 

O P 
357 JEFE/A DE DEPARTAMENTO 01113003 SP-OS 1 1 
358 TECNICO/A ADMINISTRATIVO I 01113005 SP-AP 

359360 AUXILIAR ADMINISTRATIVO 01113006 SP-AP 2 2 
TOTAL ÓRGANO 4 3 1 O 

XIII. 
XIII.1 

DENOMINACION DEL ÓRGANO: DEPARTAMENTO DE MEDICINA 
DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: SERVICIO DE MEDICINA INTERNA 

N' ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUACIÓN 

O 

DEL CARGO CARGO DE 
 

CONFIANZA 
P 

361 JEFE/A DE SERVICIO 01113013 SP-OS 1 
362-373 MEDICO ESPECIALISTA 01113015 SP-ES 12 12 

TOTAL UNIDAD ORGÁNICA 13 12 1 0 

XIII. 
XIII.2 

DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: DEPARTAMENTO DE Mr ICINA 
DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGANICA: SERVICIO DE C..... 	!OCIA 

N' ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
 SITUACIÓN DEL CARGO CARGO DE 

 
CONFIANZA 

O P 
374 JEFE/A DE SERVICIO 01113023 SP-OS 

375-381 MEDICO ESPECIALISTA 01113025 SP-ES 7 7 
TOTAL UNIDAD ORGÁNICA a 7 1 0 

XIII. 
XIII.3 

DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: DEPARTAMENTO DE MEDICINA 
DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: SERVICIO DE INMUNO REUMATOLOGIA 

N' ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUACIÓN DEL CARGO CARGO DE 

 
CONFIANZA 

O P 
382 JEFE/A DE SERVICIO 01113033 SP-DS 1 1 

383-388 MEDICO ESPECIALISTA 01113035 SP-ES 6 6 
TOTAL UNIDAD ORGÁNICA 7 6 1 0 

X111. 
X111.4 

DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: DEPARTAMENTO DE MEDICINA 
DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: SERVICIO DE ENDOCRINOLOGIA 

N' ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUACIÓN DEL CARGO CARGO DE 

 
CONFIANZA 

O P 
389 JEFE/A DE SERVICIO 01113043 SP.DS 

390-394 MÉDICO ESPECIALISTA 01113045 SP-ES 5 5 
TOTAL UNIDAD ORGÁNICA 6 5 1 0 

XIII. 
XIII 5 

DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: DEPARTAMENTO DE MEDICINA 
DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: SERVICIO DE GASTROENTEROLOGIA 

N' ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUACIÓN DEL CARGO CARGO DE 

 CONFIANZA 
O P 

395 JEFE/A DE SERVICIO 01113053 SP-DS 
398-397 MEDICO ESPECIALISTA 01113055 SP-ES 2 2 

TOTAL UNIDAD ORGANICA 3 2 1 O 



e
• 	

argarlintiall 
 R. Canseco V. 

%n~nnv  

Pág. 6 de 16 

CUADRO PARA ASIGNACIÓN DE PERSONAL 

ENTIDAD: 	MINISTERIO DE SALUD 

USA' 	D1SA V LIMA-CIUDAD 

HOSPITAL: CAYETANO HEREDIA 
SECTOR: 	SALUD 

XIII. 
XII16 

DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: DEPARTAMENTO DE MEDICINA 
DENOMINACION DE LA UNIDAD ORGÁNICA: SERVICIO DE NEUMOL CIA 

N' ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUACIÓN DEL CARGO CARGO DE 

 CONFIANZA 
O P 

308 JEFE/A DE SERVICIO 0111305 SP-DS 

399-407 MEDICO ESPECIALISTA 01113065 SP-ES 9 8 1 
TOTAL UNIDAD ORGANICA 10 8 2 O 

XIII. 
XIII 7 

DENOMINACIÓN DELL 	DEPARTAMENTO DE MEDICINA 
DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGANICA SERVICIO DE NEFROLOGIA 

N°  ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUACIÓN DEL CARGO CARGO DE 

 
CONFIANZA 

O P 

408 JE 01113073 SP-DS 1 1 

409-416 MÉDICO ESPECIALISTA 01113075 SP-ES 8 7 1 
TOTAL UNIDAD ORGÁNICA 9 7 2 O 

XIII. 
XIII.R 

DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: DEPARTAMENTO DE MEDICINA 
DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGANICA SERVICIO DE NEURO-PS/OUIATRIA 

N' ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUACIÓN DEL CARGO CARGO DE 

 
COM LANZA 

O P 

417 JEFE/A DE SERVICIO 01113083 SP-DS 
418-427 MÉDICO ESPECIALISTA 01113085 SP-ES 10 6 4 

TOTAL UNIDAD ORGÁNICA 11 6 5 0 

XIII. 
X1119 

DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: DEPARTAMENTO DE MEDICINA 
DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGANICA: SERVICIO DE HEMATOLOGIA Y ONCOLOGIA CLINIOA 

N° ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUACIÓN DEL CARGO CARGO DE 

 CONFIANZA 
O P 

420 JEFE/A DE SERVICIO 01113093 SP-DS 
429-435 MEDICO ESPECIALISTA 01113095 SP-ES 7 5 2 

TOTAL UNIDAD ORGÁNICA 8 5 3 0 

XIII. 
XIII.10 

DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: DEPARTAMENTO DE MEDICINA 
DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: SERVICIO DE ESPECIALIDADES MÉDICAS 

N' ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUACIÓN DEL CARGO CARGO DE 

 CONFIANZA 
O P 

436 JEFE/A DE SERVICIO 01113103 SP-DS 
437-442 MÉDICO ESPECIALISTA 01113105 SP-ES 6 

TOTAL UNIDAD ORGÁNICA 7 6 1 o 

XIV. 	
DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: DEPARTAMENTO DE ENFERMEDADES INFECCIOSAS, TROPICALES Y 
DERMATOLÓGICAS 

DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: 

N' ORDEN 	 CARGO ESTRUCTURAL 	 CÓDIGO 	CLASIFICACIÓN 	TOTAL 	
SITUACIÓN DEL CARGO 	CARGO DE 

  
PRPARTAMENTO 	 01114003 	SP-DS 	1 

O 	P 	CONFIANZA I 

444-445 	AUXILIAR ADMINISIHAl IVO 	 01114006 	SP-AP 	2 	2 
TOTAL ORGANO 	 3 	2 	1 	O 



Pág 7 de 16 

CUADRO PARA ASIGNACIÓN DE PERSONAL 

ENTIDAD: 	MINISTERIO DE SALUD 

015k 	DISA V LIMA - CIUDAD 

HOSPITAL. CAYETANO HEREDIA 
SECTOR: 	SALUD 

XIV. 

XIV.1 

DENOMINACIÓN DEL °ROANO: DEPARTAMENTO DE ENFERMEDADES INFECCIOSAS TROPICALES Y 
DERMATOLÓGICAS 

DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGANICA: SERVICIO DE ENFERMEDADES INFECCIOSAS Y TROPICALES 

N° ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUACIÓN DEL CARGO CARGO DE 

 CONFIANZA 
O P 

446 JEFE/A DE SERVICIO 01114013 SP-OS 
447-498 MEDICO SUB ESPECIALISTA 01114015 SP-ES 2 2 

449-456 MEDICO ESPECIALISTA 01114015 SP-ES 8 7 1 
457 0IáLOGO ESPECIALISTA 01114015 SP-ES 

TOTAL UNIDAD ORGÁNICA 12 10 

XIV. 

XIV.2 

DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: DEPARTAMENTO DE ENFERMEDADES INFECCIOSAS, TROPICALES Y 
DERMATOLÓGICAS 

DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGANICA: SERVICIO DE DERMATOLOG A 

N°  ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUACIÓN DEL CARGO CARGO DE 

 
CONFIANZA 

O P 

458 JEFE/A DE SERVICIO 01114023 SP-DS 
459-453 MÉDICO ESPECIALISTA 01114025 SP-ES 5 5 

TOTAL UNIDAD ORGANICA 6 5 1 0 

XV. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: DEPARTAMENTO DE CIRUGIA 
DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: 

N' ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUACIÓN DEL CARGO CARGO DE 

 CONFIANZA 
O P 

464 JEFE/A DE DEPARTAMENTO 01115003 SP-DS 
465 TÉCNICO/A ADMINISTRATIVO III 01115008 SP-AP 1 1 
466 TECNICO/A ADMINISTRATIVO II 01115006 SP-AP 1 1 
467 ASISTENTE EJECUTIVO I 01115006 SP-AP 

TOTAL ORGANO 4 2 1 0 

XV.1 
DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: DEPARTAMENTO DE CIRUGÍA 
DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: SERVICIO DE CIRUGÍA GENERAL 

N' ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUACIÓN DEL CARGO CARGO DE 

 CONFIANZA 
O P 

468 JEFE/A DE SERVICIO 01115013 SP-OS 
469486 MÉDICO ESPECIALISTA 01115015 SP-ES la 15 

TOTAL UNIDAD ORGÁNICA 19 15 4 0 

XV. 
XV.2 

DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: DEPARTAMENTO DE CIRUGIA 
DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: SERVICIO DE OFTALMOLOGÍA 

N°  ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUACIÓN DEL CARGO CARGO DE 

 
CONFIANZA 

O P 

487 JEFE/A DE SERVICIO 01115023 SP-DS 1 1 

488-492 MEDICO ESPECIALISTA 01115025 SP-ES 5 4 
TOTAL UNIDAD ORGÁNICA 6 4 2 0 

XV.3 
DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: DEPARTAMENTO DE CIRUGIA 
DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: SERVICIO DE UROLOGÍA 

N' ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUACIÓN DEL CARGO CARGO DE 

 C NF1ANZA 
O P 

493 JEFE/A DE SERVICIO 01115033 SP-DS 
494497 MÉDICO ESPECIALISTA 01115035 SP-ES 4 4 

TOTAL UNIDAD ORGÁNICA 5 4 1 O 



Pág. e de 10 

CUADRO PARA ASIGNACIÓN DE PERSONAL 

ENTIDAD: 	MINISTERIO DE SALUD 

DISA: 	DISA V LIMA-CIUDAD 

HOSPITAL. CAYETANO HEREDIA 
SECTOR: 	SALUD 

%VA 
DENOMINACIÓN DEL °ROANO. DEPARTAMENTO DE C RUGIA 
OENOMINACION DE LA UNIDAD ORGÁNICA: SERVICIO DE OTORR1 01. ARINGOLOGIA 

N° ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUACIÓN DEL CARÓ3 CARGO DE 

 
CONFIANZA 

O r 

498 JEFE/A DE SERVICIO 01115043 SP-OS 1 1 

499-502 MÉDICO ESPECIALISTA 01115045 SP-ES 4 3 1 
TOTAL UNIDAD ORGANICA 5 3 2 O 

XV.5 

DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: DEPARTAMENTO DE CIRUGIA 
DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: SERVICIO DE TRAUMATOLOGÍA Y CIRUGÍA PLÁSTICA Y 
RECONSTRUCTIVA 

N°CROEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUACIÓN DEL CARGO CARGO DE 

 CONFIANZA 
O P 

503 JEFE/A DE SERVICIO 01115053 SP-DS 1 I 

504-518 MÉDICO ESPECIALISTA 01115055 SP-ES 15 11 4 
TOTAL UNIDAD ORGANICA 16 11 5 0 

XV.6 
DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: DEPARTAMENTO DE CIRUGIA 
DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: SERVICIO DE NEUROCIRUGÍA 

N° ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUACIÓN DEL CARGO CARGO DE 

 
CONFIANZA 

O P 

519 JEFE/A DE SERVICIO 01115063 SP-DS 1 1 
520-522 MEDICO ESPECIALISTA 01115085 SP-ES 3 3 

TOTAL UNIDAD ORGÁNICA 4 3 1 O 

XV.? 
DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: DEPARTAMENTO DE CIRUGIA 
DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: SERVICIO DE ONCOLOGIA OUIRURGICA 

N°  ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUACIÓN DEL CARGO CARGO DE 

 
CONFIANZA 

O P 
523 JEFE/A DE SERVICIO 01115073 SP-DE 1 1 

524-525 MÉDICO ESPECIALISTA 01115075 SP-ES 2 2 
TOTAL UNIDAD ORGANICA 3 2 1 O 

DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: DEPARTAMENTO DE CIRUGÍA 
DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: SERVICIO DE CIRUGIA DE TORAX Y CARDIOVASCULAR 

N°  ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUACIÓN DEL CARGO CARGO DE 

 
CONFIANZA 

O P 
526 JEFE/A DE SERVICIO 01115083 SP-OS 
527 MEDICO SUB ESPECIALISTA 01115085 SP-ES 1 1 

528-529 MEDICO ESPECIALISTA 01115085 SP-ES 2 1 
TOTAL UNIDAD ORGÁNICA 4 2 2 O 

XVI. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: DEPARTAMENTO DE PEDIATRÍA 
DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: 

N' ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUACIÓN DEL CARGO CARGO DE 

 
CONFIANZA 

O P 
530 JEFE/A DE DEPARTAMENTO 01116003 SP-DS 

531-532 TÉCNICO/A ADMINISTRATIVO I 01116006 SP-AP 2 2 
533 ASISTENTE EJECUTIVO I 01116008 SP-AP 

TOTAL ÓRGANO 4 3 1 O 



Pág. 9 de 16 

CUADRO PARA ASIGNACIÓN DE PERSONAL 

ENTIDAD: 	MINISTERIO DE SALUD 

°ISA: 	DISA V LIMA - CIUDAD 

HOSPITAL: CAYETANO HEREDIA 
SECTOR: SALUD 

XVI. 
XVII 

DENOMINAC ION DEL ORGANO DEPARTAMENTO DE PEDIATRIA 
DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGANICA: SERVICIO DE MEDICINA PEDIATRICA 

N' ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CODIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
ITUACIÓN DEL CARGO CARGO DE 

 
CONFIANZA 

O P 
534 JEFE1A DE SERVICIO 01116013 SP-OS 

535-541 MEDICO ESPECIAL' STA 01116015 SP-ES 7 7 
TOTAL UNIDAD ORGANICA 8 7 1 o 

XVI. 
XVL2 

DENOMINACIÓN DEThGANO DEPARTAMENTO DE PEDIATRIA 
DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGANICA: SERVICIO DE NEONATOLOGIA 

N' ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUACIÓN DEL CARGO CARGO DE 

 
CONFIANZA 

O P 
542 JEFE/A DE SERVICIO 01116023 SP-DE 1 1 
543 MEDICO SUB ESPECIALISTA 01116025 SP-ES 1 1 

54454 MEDICO ESPECIALISTA 01116025 SP-ES 2 2 
TOTAL UNIDAD ORGANICA 4 3 1 O 

XVI. 
XVI.3 

DENOMINACIÓN DEL ORGANO: DEPARTAMENTO DE PEDIATRR 
DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGANICA: SERVICIO DE CIRUGIA PEDI TRICA 

N° ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUACIÓN 
DEL CARGO 

CARGO DE 
CONFIANZA 

O P 
546 JEFE/A DE SERVICIO O 1 1 

547-548 MÉDICO SUB ESPECIALISTA 01116035 SP-ES 2 2 
544.550 MÉDICO ESPECIALISTA 01119035 SP-ES 2 2 

TOTAL UNIDAD ORGANICA 5 2 3 O 

XVI. 
XVL4 

DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: DEPARTAMENTO DE EDIAT 
DENOMINACION DE LA UNIDAD ORGANICA: SERVICIO DE ESPECIALIDADES PEDIÁTRICAS 

N° ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUACIÓN DEL CARGO CARGO DE 

 
CONFIANZA 

O P 
551 JEFE/A DE SERVICIO 01118043 SP-DE 

552-559 MEDICO SUB ESPECIALISTA 01116045 SP-ES 8 8 
TOTAL UNIDAD ORGÁNICA 9 a 1 o 

DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: DEPARTAMENTO DE GINECO-OBSTETRICIA 
DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGANICA: 

N' ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUACIÓN DEL CARGO CARGO DE 

 
CONFIANZA 

O P 
560 JEFE/A DE DEPARTAMENTO 01117003 SP-DS 1 1 
561 ASISTENTE EJECUTIVO I 01117006 SP-AP 1 1 

TOTAL ÓRGANO 2 1 1 0 

XVII. 
XVIII 

DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: DEPARTAMENTO DE GINECO-OBSTETRICIA 
DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORG 	ICA: SERVICIO DE GINECOLOG A 

N' ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUACIÓN DEL CARGO CARGO DE 

 
CONFIANZA 

O P 

562 JEFEIA DE SERVICIO 01117013 SP-DS 
56577 MÉDICO ESPECIALISTA 01117015 SP-ES 15 9 o 

TOTAL UNIDAD ORGANICA 16 9 7 0 

    

    

A PORTO AME) G 

     



Pág. 10 de 16 

co: 

CIJADRCII PARA ASIGNACIÓN DE PERSONAL 

ENTIDAD: 	MINISTERIO DE SALUD 

DISA: 	DISA V LIMA-CIUDAD 

HOSPITAL: CAYETANO HEREDIA 
SECTOR: 	SALUD 

XVII. 
XVII 2 

DENOMINALIÓN DEL 	RGANO: DEPARTAMENTO DE GINECO-OBSTETRICIA 
DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: SERVICIO DE OBSTETRICIA 

N°  ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUACIÓN DEL CARGO CARGO DE 

 CONFIANZA 
O P 

518 JEFE/A DE SERVICIO 01117023 SP-OS 1 1 

579-584 MÉDICO ESPECIALISTA 01117025 SF-ES 6 6 
TOTAL UNIDAD ORGANICA 7 e 1 O 

XVII. 
XVI!.3 

DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: DEPARTAMENTO DE GINECO.OBS ETRICIA 
DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGANICA: SERVICIO DE MEDICINA REPRODUCTIVA 

CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUACIÓN DEL CARGO CARGO DE 

 CONFIANZA 
O P 

585 JEFE/A DE SERVICIO 01117033 SP-DS 1 1 

86-589 MEDICO ESPECIALISTA 01117035 SP-ES 4 4 
TOTAL UNIDAD ORGANICA 5 4 1 O 

XVII. 
XVII 4 

DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO. DEPARTAMENTO DE GINECO-OBSTETRICIA 
DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA. SERVICIO DE OBSTETRICES 

N' ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUACIÓN DEL CARGO CARGO DE 

 
CONFIANZA 

O P 

590 JEFE/A DE SERVICIO 01117043 SP-DS 
591-624 OBSTETRIZ 01117045 SP-ES 34 34 

TOTAL UNIDAD ORGANICA 35 34 1 O 

XVIII. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: DEPARTAMENTO DE ODOuTOESTOMATOLOGIA 
DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGANICA: 

N° ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUACIÓN DEL CARGO CARGO DE 

 
CONFIANZA 

O P 

625 JEFE/A DE DEPARTAMENTO 01118003 SP.DS 1 1 
626-629 ODONTOLOGO 01118005 SP-ES 4 4 
630632 ODONTOLOGO ESPECIALISTA 01118005 SP-ES 

633 TÉCNICO/A ADMINISTRATIVO I 01118006 SP-AP 
TOTAL ÓRGANO 9 8 1 0 

XIX. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: DEPARTAMENTO DE MEDICINA FISICA Y REHABILITACIÓN 
DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: 

N' ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUACIÓN DEL CARGO CARGO DE 

 
CONFIANZA 

O P 
634 JEFE/A DE DEPARTAMENTO 01119003 SP-DS 

635.638 MEDICO ESPECIALISTA 01119005 SP-ES 4 
639-644 TECNÓLOGO MEDICO 01119005 SP-ES 6 6 

645 ASISTENTE PROFESIONAL I 01119005 SP-ES 
646 TÉCNICO/A EN REHABILITACIÓN 01119006 SP-AP 
647 TECNICO/A ADMINISTRATIVO II 01119006 SP-AP 

TOTAL ORGANO 14 12 2 O 



Pág. II de 16 

CUADRO PARA ASIGNACIÓN DE PERSONAL 

ENTIDAD: 	MINISTERIO DE SALUD 

DISA: 	DISA V LIMA - CIUDAD 

HOSPITAL. CAYETANO HEREDIA 
SECTOR'. 	SALUD 

XX. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: DEPARTAMENTO DE ENFERMERIA 
DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGANICA: 

N°  ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUACIÓN DEL CARGO CARGO DE 

 
CONFIANZA 

O P 
648 JEFE/A DE DEPARTAMENTO 01120003 SP-DS 

649-650 SUPERVISOR/A DE ENFERMERIA 01120003 SP-DS 2 2 
651-652 TÉCNICO/A ADMINISTRATIVO III 01120006 SP-AP 2 2 
053-654 TECNICO/A ADMINISTRATIVO II 01120006 SP-AP 2 2 

655 AUXILIAR ADMINISTRATIVO 01120006 SP-AP 
TOTAL ÓRGANO B 5 5 0 

XXX 
DENOMINACIÓN DEL /ÓRGANO. 4.... 	PTA MENTO DE ENFERMERÍA 
DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: SERVICIO DE ENFERMERIA EN CONSULTA EXTERNA 

N' ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUACIÓN DEL CARGO CARGO DE 

 
CONFIANZA 

O P 
656 JEFEA DE SERVICIO 01120013 SP-OS 
657 ENFERMERNO ESPECIALISTA 01120015 SP-ES 

658-669 ENFERMERNO 01120015 SP-ES 12 12 
670-671 ASISTENTE PROFESIONAL I 01120015 SP-ES 2 2 
672-721 TECNICO/A EN ENFERMERIA II 01120016 SP-AP 50 50 
722-728 TECNICO/A EN ENFERMERÍA 1 01120016 SP-AP 7 7 
729-730 AUXILIAR ASISTENCIAL 01120016 SP-AP 2 2 

ORGÁNICATOTAL UNIDAD  

DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: DEPARTAMENTO DE ENFERMERÍA 
DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: SERVICIO DE ENFERMERIA EN MEDICINA 

N' ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUACIÓN DEL CARGO CARGO DE 

 
CONFIANZA 

O P 
731 JEFE/A DE SERVICIO  i 129920 SP-OS 1 1 

01120025 SP-ES 4 4 
736-744 ENFERMERNO 01120025 SP-ES 9 9 
745-781 TÉCNICO/A EN ENFERMERÍA II 01120026 SP-AP 17 17 
762-766 TÉCNICO/A EN ENFERMERIA I 01120026 SP-AP 5 5 

TOTAL UNIDAD ORGANICA 36 35 1 0 

XX.3 
DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: DEPARTAMENTO DE ENFERMERÍA 
DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: SERVICIO DE ENFERM RÍA EN CENTRO QUIRURGICO 

N' ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUACIÓN DEL CARGO CARGO DE 

 
CONFIANZA 

O P 
797 JEFE/A DE SERVICIO 01120033 SP-DS 

768-773 ENFERMERA/O ESPECIALISTA 01120035 SP-ES 6 
774-793 ENFERMERA/0 01120035 SP-ES 20 20 
794-817 TÉCNICO/A EN ENFERMERÍA II 01120036 SP-AP 24 24 
818-821 TÉCNICO/A EN ENFERMERIA I 01120035 SP-AP 4 4 

822 AUXILIAR ASISTENCIAL 01120036 SP-AP 
TOTAL UNIDAD ORGÁNICA 56 55 1 0 

XX. 
XX.4 

DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: DEPARTAMENTO DE ENFERMERIA 
DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: SERVICIO DE ENFERM R1A EN CIRUGÍA 

N' ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUACIÓN DEL CARGO CARGO DE 

 
CONFIANZA 

O P 
823 JEFE/A DE SERVICIO 01120043 SP-OS 

824-827 ENFERMERNO ESPECIALISTA 01120045 SP-ES 4 4 

828-838 ENFERMERA/0 01120045 SP-ES 11 11 
839-841 ASISTENTE PROFESIONAL I 01120045 SP-ES 
842-861 TÉCNICO/A EN ENFERMERÍA II 01120046 SP-AP 20 20 

862 TÉCNICO/A EN ENFERMERIA I 01120046 SP-AP 
TOTAL UNIDAD ORGANICA 40 39 1 O 



Pag 12 de 16 

RO 

CUADRO PARA ASIGNACIÓM DE PERSONAL 

ENTIDAD: 	MINISTERIO DE SALUD 

DISA: 	DISA V LIMA-CIUDAD 

HOSPITAL: CAYETANO HEREDIA 
SECTOR: 	SALUD 

XX.5 
DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: DEPARTAMENTO DE ENFERMERIA. 
DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: SERVICIO DE ENFERM.W.t 7.N NEONATOLOGIA 

N' ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUACIÓN DEL CARGO CARGO DE 

 CONFIANZA 
O P 

863 JEFE/A DE SERVICIO 01120053 SP-OS 1 1 

864 ENFERMERA/O ESPECIALISTA 01120055 SP-CS 1 1 

865-871 ENFERMERA/O 7 
872-878 TÉCNICO/A EN ENFERMERIA II 01 	200..e.. SP-AP T 7 

879-880 TÉCNICO/A EN ENFERMERIA I 01120058 SP AP 2 2 
TOTAL UNIDAD ORGÁNICA 18 

XX6 

DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: DEPARTAMENTO DE ENFERMERIA 
DENümli4........:E LA UNIDAD OROAN1CA: SERVICIO 
TROPICALES Y DERMATOLÓGICAS  

CARGO ESTRUCTURAL 

DE ENFERMERIA 

CÓDIGO 

EN ENFERMEDADES 

CLASIFICACIÓN TOTAL 

INFECCIOSAS, 

SITUACIÓN DEL CARGO CARGO DE 
 

CONFIANZA N' ORDEN 
O P 

881 JEFE/A DE 6ERVICIO 01120063 SP-DE 
882 ENFERMERA/O ESPECIALISTA 01120065 SP-ES 

883-892 ENFERMERA/O 01120065 SP-ES 10 10 

893-906 TÉCNICO/A EN ENFERMERIA II 01120066 SP-AP 14 14 

907 TÉCNICO/A EN ENFERMERIA I 01120060 SP-AP 1 1 
TOTAL UNIDAD ORGÁNICA 26 1 0 

XX. 
XX.7 

DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: DEPARTAMENTO DE NFERMERIA 
DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: SERVICIO DE ENFERM RÍA EN EMERGENCIA Y CUIDADOS CRITICOS 

N' ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUACIÓN DEL CARGO CARGO DE 

 
CONFIANZA 

O P 

908 JEFE/A DE SERVICIO 1 
909-941 ENFERMERNO ESPECIALISTA 33 33 
942-997 ENFERMERA/O 58 56 

998-1000 ASISTENTE PROFESIONAL' 3 3 
1001-1051 TÉCNICO/A EN ENFERMERIA II 51 51 
1052-1061 TÉCNICO/A EN ENFERMERIA I 10 10 

TOTAL UNIDAD ORG NICA 154 153 t 0 

DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: DEPARTAMENTO DE ENFERMERÍA 
DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: SERVICIO DE ENFERMERIA EN GINECO-OBSTETRICIA 

N° ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUACIÓN DEL CARGO CARGO DE 

 
CONFIANZA 

O P 
1062 JEFE/A DE SERVICIO 01120083 SP-DS 1 1 

1063-1065 ENFERMERA/O ESPECIALISTA 01120085 SP-ES 3 3 
1066-1076 ENFERMERA/O 01120085 SP-ES 11 11 
1077-1094 TÉCNICO/A EN ENFERMERIA II 01120086 SP-AP 18 18 

TOTAL UNIDAD ORGÁNICA 33 32 1 O 

XX,9 
DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: DEPARTAMENTO DE ENFERMERIA 
DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: SERVICIO DE ENFERM RÍA EN CENTRAL E ESTERILIZACIÓN 

N' ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUACIÓN DEL CARGO CARGO DE 

 CONFIANZA 
O P 

1095 JEFEJA DE SERVICIO 01120093 SP-DS 
1096-1097 ENFERMERNO 01120095 SP-ES 2 2 
1098-1114 TÉCNICO/A EN ENFERMERÍA II 01120096 SP-AP 17 17 
1115-1121 TECNICO/A EN ENFERMERIA I 01120096 SP-AP 7 7 

1122 AUXILIAR ASISTENCIAL 01120096 SP-AP 
TOTAL UNIDAD ORGANICA 28 27 t 0 



A PORTEARA RO 

1069 13 de 16 

C' (AGRO PARA ASIGNACIÓN DE PERSONAL 

ENTIDAD: 	MINISTERIO DE SALUD 

DISA V LIMA - CIUDAD 

HOSPITAL. CAYETANO HEREDIA 
SECTOR: 	SALUD 

DENOMINACIÓN DEL !ÓRGANO: DEPARTAMENTO DE ENFERMERIA 
DE ENFERMERTA EN TRAUMATOLOGÍA Y CIRUG1A DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: SERVICIO 

PLÁSTICA Y RECONSTRUCTIVA 

N° ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUACIÓN DEL CARGO CARGO DE 

 CONFIANZA 
O P 

1123 JEFE/A DE SERVICIO 01120103 SP- S 1 1 

1124 ENFERMERNO ESPECIALIS TA 01120105 SP•ES 1 1 

1125-1132 ENFERMERNO 01120105 SP-ES a 8 

102 TÉCNICO/A EN ENFERMERÍA II 01120100 SP-AP 10 10 

1143-1150 TECNICO/A EN ENFERMERIA I 01120106 SP-AP 8 8 
TOTAL UNIDAD ORGANICA 28 27 f 0 

XX.11 
DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: DEPARTAMENTO DE ENFERMERIA 
DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGANICA: SERVICIO DE ENFERMERIA EN PEDIATRÍA 

N° ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUACIÓN DEL CARGO CARGO DE 

 
CONFIANZA 

O P 

1151 JEFE/A DE SERVICIO 01120113 
1152-1160 ENFERMERA/O ESPECIALISTA 01120115 SP-ES 9 9 

1161-1170 ENFERMERA/O 01120115 0 
1171-1191 TÉCNICO/A EN ENFERMERÍA II 01120116 SP-AP 21 21 

TOTAL UNIDAD ORGANICA 41 40 1 O 

DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: DEPARTAMENTO DE EMERGENCIA Y CUIDADOS CRITICOS 
DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGANICA: 

N' ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUACIÓN DEL CARGO CARGO DE 

 CONFIANZA 
O P 

1192 JEFE/A DE DEPARTAMENTO 01121003 • 

1193 SUPERVISOR/A II 01121003 SP-1DS 
1194 TÉCNICO/A ADMINISTRATIVO III 01121006 SP-AP 

1195-1202 TÉCNICO/A ADMINISTRATIVO II 01121006 SP-AP 8 8 
1203-1204 TÉCNICOIA ADMINISTRATIVO I 01121006 SP-AP 2 2 

1205 ASISTENTE EJECUTIVO I 01121006 
1206-1209 AUXILIAR ADMINISTRATIVO 01121006 SP-AP 4 4 

TOTAL ÓRGANO 18 15 2 O 

DIreelive Superior de libre de segnacien por el HNCH nye' ee  eenfienee 

DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: DEPARTAMENTO DE EMERGENCIA Y CUIDADOS CRITICOS 
DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGANICA: SERVICIO DE EMERGENCIA 

N°  ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUACIÓN DEL CARGO CARGO DE 

 CONFIANZA 
O P 

1210 JEFE/A DE SERVICIO 01121013 SP-OS 
1211-1226 MÉDICO ESPECIALISTA 01121015 16 6 10 

TOTAL UNIDAD ORGÁNICA 17 6 11 O 

DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: DEPARTAMENTO DE EMERGENCIA Y CUIDADOS CRÍTICOS 
DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGANICA: SERVICIO DE CUIDADOS INTENSIVOS PEDIÁTRICOS 

N°  ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUACIÓN DEL CARGO CARGO DE 

 CONFIANZA 
O P 

1227 JEFE/A DE SERVICIO 01121023 SP-OS 
1228-1229 MÉDICO SUB ESPECIALISTA 01121025 SP-ES 2 2 
1230-1236 MÉDICO ESPECIALISTA 01121025 SP-ES T 4 

TOTAL UNIDAD ORGANICA 10 6 4 0 	i 



Pag 14 de 16 

CUADRO PARA ASIGNACIÓN DE PERSONAL 

ENTIDAD: 	MINISTERIO DE SALUD 

DISA: 	DISA V LIMA 	CIUDAD 

HOSPITAL GAVETA O HEREDIA 

SECTOR: 	SALUD 

XXI. 
XXI.3 

DENOMINACIÓN 	 .DEPARTA' IENTO DE EMERGENCIA Y CUIDADOS CRITICOS 
DE CUIDADOS INTENSIVOS NEONATAL DENOMINACION DE LA UNIDAD ORGAICA: SERVICIO 

N" ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUACIÓN DEL CARGO CARGO DE 

CONFIANZA 
O P 

12 JEFE/A DE SERVICIO 01 	210.3 

12331245 MÉDICO ESPECIALISTA 01121035 SP-E S 8 8 

TOTAL UNIDAD ORGANICA 9 8 1 0 

XXI.  
XXI.4 

DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: DEPARTAMENTO DE EMERGENCIA Y CUIDADOS CRITICOS 
DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGANICA: SERVICIO DE CUIDADOS INTENSIVOS GENERALES 

N°  ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUACIÓN DEL CARGO CARGO DE 

 
CONFIANZA 

O P 

.._.-EIA DE SERvit,iu 01121043 SP-OS 

1247-1249 MEDICO ESPECIALISTA 01121045 SP-ES 
TOTAL UNIDAD ORGANICA 4 

XXII.  DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: DEPARTAMENTO DE ANESTESIOLOG( (CENTRO OUIRURGICO 

DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGANICA: 

N° ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUACIÓN DEL CARGO CARGO DE 

 
CONFIANZA 

O P 

1250 JEFE/A DE DEPARTAMENTO 01122003 SP-DS 

1251 TÉCNICO/A ADMINISTRATIVO III 01122006 SP-AP 

1252 AUXILIAR ADMINISTRATIVO 01122006 SP-AP 1 1 
TOTAL ( 15rGANO 3 2 1 0 

XXII. 
XXII.1 

DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: DEPARTAMENTO DE ANESTESIOLOGIA Y CENTRO CILI RURGICO 
DENOMINACION DE LA UNIDAD ORGANICA: SERVICIO DE ANESTESIA CLINICO QUIRURGICA 

N' ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUACIÓN DEL CARGO CARGO DE 

 CONFIANZA 
O P 

1253 JEFE/A DE SERVICIO 01122013 SP-DS 

1254-1269 MEDICO ESPECIALISTA 01122015 SP-ES 16 13 
TOTAL UNIDAD ORGANICA 17 13 4 O 

XXII. 
XX11.2 

DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: DEPARTAMENTO DE ANESTESIOLOGIA Y CENTRO GUIRURGICO 
DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGANICA: SERVICIO DE REANIMACIÓN 

N°  ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUACIÓN DEL CARGO CARGO DE 

 CONFIANZA 
O P 

1270 JEFE/A DE SERVICIO 01122023 SP-DS 

1271-1276 MÉDICO ESPECIALISTA 01122025 SP-ES 0 6 
TOTAL UNIDAD ORGANICA Z E 1 0 

XXIII. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: DEPARTAMENTO DE PATOLOGIA CLINICA Y ANATOMIA PATOLÓGICA 
DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGANICA: 

N°  ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUACIÓN DEL CARGO CARGO DE 

CONFIANZA 
O P 

1277 JEFE/A DE DEPARTAMENTO 01123003 SP-OS 1 1 ' 

1278 TÉCNICO/A ADMINISTRATIVO I 01123006 SP-AP 
TOTAL ÓRGANO 2 1 1 0 

n Ove thva Supurar de libre designación por el HNCH (nivel d confianza} 



Pág. 15 de 16 

SU 

CUADRO PARA ASIGNACIÓN DE PERSONAL 

ENTIDAD: 	MINISTERIO DE SALUD 

DISA: 	DISA V LIMA - CIUDAD 

HOSPITAL: CAYETANO HEREDIA 

SECTOR: 	SALUD 

XXIII. DENOMINACIÓN DEL ORGANO: DEPARTAMENTO DE PATOLOGÍA C INICA Y ANATOMIA PATOLÓGICA 
DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: SERVICIO DE PATOLOGÍA CLÍNICA 

N' ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL  
SITUL CION 001. CARGO CARGO DE 

CONFIANZA 
O r 

1279 JEFEJA DE SERVICIO 01123013 - 	S 1 

1280-1287 MÉDICO ESPECIALISTA 01123015 SP-ES 8 

1288-1305 TECNÓLOGO MEDICO 01123015 SP-ES 18 12 

1306-1307 BIOLOGO 01123015 SP-ES 2 2 

1308-1312 ASISTENTE PROFESIONAL I 01123015 SP-ES 5 

1313-1314 TÉCNICO/A ESPECIALIZADO 01123016 SP-AP 2 2 

1315-1330 TÉCNICO/A EN LABORATORIO II 01123016 SP-AP 16 16 

1331-1332 TÉCNICO/A ADMINISTRATIVO II 01123018 SP-AP 2 

13331335 TÉCNICO/A EN LABORATORIO I 01123016 SP-AP 3 3 

1336 ASISTENTE EJECUTIVO 1 01123016 SP-AP 1 1 

1337-1338 TECNICO/A ADMINISTRATIVO I 01123016 SP-AP 2 2 

TOTAL UNIDAD ORGÁNICA 60 59 

XXIII.  
XX111.2 

DENOMINACIÓN DEL ORGANO: DEPARTAMENTO DE PATOLOGÍA CLÍNICA Y ANATOMIA PATOLOGICA 
DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGANICA: SERVICIO DE ANATOMIA PATOLOGICA 

N' ORDEN CARGO ESTÉUETURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUACIÓN DEL CARGO CARGO DE 

CONFIANZA 
O P 

: n2 JEFE/A DE SERVICIO 01123023 SP-OS 

1340-1342 MEDICO ESPECIALISTA 01123025 SP-ES 
1343 TÉCNICO/A ESPECIALIZADO 01123026 SP-AP 

1344-1345 TECNICO/A ADMINISTRATIVO II 01123020 SP-AP 2 

1346 TÉCNICO/A EN LABORATORIO I 01123026 SP-AP 1 
TOTAL UNIDAD ORGANICA 7 1 0 

XXIV.  DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: DEPARTAMENTO DE DIAGNÓSTICO POR IMAGENES 
DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGANICA: 

N' ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUACIÓN D ELCARGO CARGO DE 

 
CONFIANZA 

O P 

1347 JEFE/A DE DEPARTAMENTO 01124003 SP-DS 1 1 

1348 ASISTENTE EJECUTIVO I 01124006 SP-AP 
TOTAL ÓRGANO 2 1 1 0 

(d y [kedive Seneee, de e bee deeigneeide por el Hend 0e1„1 de com.) 

XXIV. 
%%IVA 

DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: DEPARTAMENTO DE DIAGNOSTICO POR IMÁGENES 
DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA SERVICIO DE RADIOLOGIA Y PROCEDIMIENTOS ESPECIALES 

N°  ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUACIÓN DEL CARGO CARGO DE 

 CONFIANZA 
O P 

1349 JEFE/A DE SERVICIO 01124013 SP-DS 
1350-1356 MÉDICO ESPECIALISTA 01124015 SP-ES 7 6 

1357-1365 TECNÓLOGO MEDICO 01124015 SP-ES 9 9 

1366 ASISTENTE PROFESIONAL 1 01124015 SP-ES 1 1 

1367 TÉCNICO/A ESPECIALIZADO 01124016 SP-AP 1 1 

1368 TÉCNICO/A ADMINISTRATIVO III 01124016 SP-AP 1 1 

1360-1371 TÉCNICO/A EN RADIOLOGIA 01124016 SP-AP 
1372 TÉCNICO/A ADMINISTRATIVO II 01124016 SP-AP 

1373-1374 TECNICO/A ADM/NISTRATIVO I 01124016 SP-AP 2 2 

1375-1379 AUXILIAR ADMINISTRATIVO 01124016 SP-AP 5 5 

1380 AUXILIAR ASISTENCIAL 01124016 SP-AP 1 1 
TOTAL UNIDAD ORGANICA 32 30 2 O 

  

  

A. PC310D 1111E110 L. 



eco V 

20J1ZSTERFO DE SALUD 
'Ilal Nacional Cayntano Hered 

GG ULAI u .101: 
-CMP. laca, 

Dr IDS 

Pág. 16 de 16 

CUADRO PARA ASIGNACIÓN DE PERSONAL 

ENTIDAD: 	MINISTERIO DE SALUD 

DISA: 	DISA V LIMA - CIUDAD 

HOSPITAL: CAYETANO HEREDIA 
SECTOR: 	SALUD 

AGNÓSTICO POR deka-Ña XXIV. 
XXIV.2 

DENOMINACIÓN DELZTZ SANO: DEPARTAMENTO DE D 
DENOMINAN DE LA CUIDAD ORGANICA: SERVICIO DE ECOGRAFIA Y TOMOGRAFIA 

N°  ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUACIÓN DEL CARGO CARGO DE 

 
CONFIANZA 

O P 

1381 JEFE/A DE SERVICIO 01124023 SP-DS 1 
1382-1384 MEDICO ESPECIALISTA 01124025 SP-ES 

1385 TECNICO/A ALLOZO S1 ILA f IVO II 01120026 SP-AP 
1386 AUXILIAR ADMINISTRATIVO 01124025 SP-AP 

TOTAL UNIDAD 8 5 1 o 

XXV. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: DEPARTAMENTO DE NUTRICIÓN Y DIETETICA 
DENO 	NACI1(?.17-:JELA UNIDAD ORGANICA: 

N' ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUACIÓN DEL CARGO CARGO DE 

 
CONFIANZA 

O P 
1387 JEFEO DE DEPARTAMENTO 01125003 SP-OS 1 1 

1388-1391 NUTRICIONISTA 01125005 SP-ES 4 4 
.....  . -......Luin eN NUTRICIÓN II 01125006 SP-AP 
1395-1424 TÉCNICO/A EN NUTRICIÓN I SP-AP 30 30 

1425 TECNICO/A ESPECIALIZADO 01125006 SP-AP 1 1 
1426-1435 AUXILIAR ASIS f ENCIAL 01125006 SP-AP 10 10 

TOTAL ÓRGANO 49 48 1 0 

19. Directivo supenarde libre deSignaClall pnr el HNCH (nivel Oe COMIan20) 

XXVI. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: DEPARTAMENTO DE SERVICIO SOCIAL  
DENOMINACION DE LA UNIDAD ORGANICA: 

Ir ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN OTAL 
SITUACIÓN DEL CARGO CARGO DE 

CONFIANZA 
O P 

1436 JEFEJA DE DEPARTAMENTO 01126003 SP-OS 1 1 
1437-1449 TRASAJADOR/A SOCIAL 01126005 SP-ES 13 13 

1450 ASISTENTE PROFESIONAL I 01126005 SP-ES 
1451 TECNICO/A ADMINISTRATIVO II 01128000 SP-AP 

1452-1454 TÉCNICO/A EN SERVICIO SOCIAL 
TOTAL <PROA 

DireCtinti Sapedor de Ithre desgnan0n DIM el HNCH (nivel de aontlanza 

XXVII. DENOMINACIÓN DEL ORGANO: DEPARTAMENTO DE PSICOLOGIA 
DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: 

N' ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUACIÓN DEL CARGO CARGO DE 

 
CONFIANZA 

O P 
1455 JEFE/A DE DEPARTAMENTO 01127003 SP-OS 

1456-1467 PSICOLOGO ESPECIALISTA 01127005 SP-ES 12 12 
1466-1469 PSICOLOGO 01127005 SP-ES 2 2 

1470 TÉCNICO/A ADMINISTRATIVO II 01127006 SP-AP 
1471 ASISTENTE EJECUTIVO I 01127006 SP-AP 

TOTAL ÓRGANO 17 16 1 O 

XXVIII. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: DEPARTAMENTO DE FARMACIA 
DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: 

N° ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUACIÓN DEL CARGO CARGO DE 

 
CONFIANZA 

O P 
1472 JEFE/A DE DEPARTAMENTO 01128003 SP-DS 

1473-1479 QUÍMICO FARMACEUTICO 01128005 SP-ES 7 7 
1480-1481 ASISTENTE PROFESIONAL I 01128005 SP-ES 2 
1462-1503 TÉCNICO/A EN FARMACIA II 01128006 SP-AP 22 22 
1504-1506 TÉCNICO/A EN FARMACIA I 01128006 SP-AP 
1507-1508 AUXILIAR ASISTENCIAL 01128006 SP-AP 2 2 

TOTAL ÓRGANO 37 35 1 0 

Se M1 n es leca° (*) 19 ca gos de Directivos Superiores. quienes serán libremente designados o removidos (ni el de confianz I. 

%A 
1t1 

TOTAL 1508 1372 136 4 

431E SALUIO 
AirtIMOWN 

	i. 	
LAos 	. 

..- PI E 21782 
I RECun PLECIMmo 

EG/IIVID= P-mousranofsIRArtmco 

(J" 



'-• 
de Salud ANEXO 1 

A PONTOCA 	G. 

CONTRATOS SUJETOS A MODALIDAD 

ENTIDAD: 	MINISTERIO DE SALUD 
DISA: 	DISA V LIMA - CIUDAD 
HOSPITAL: CAYETANO HEREDIA 
SECTOR: 	SALUD 

CLASIFICACIÓN 

FP EC SP - DS SP - EJ SP - ES SP - AP RE 
0 0 0 0 0 11 0 

TOTAL GENERAL 
	

11 



ANEXO N°2 

CONTRATO POR ADMINISTRACIÓN DE SERVICIOS - CAS 

ENTIDAD: M INISTERIO DE SALUD 

DISA: DISA V LIMA - CIUDAD 

HOSPITAL: CAYETANO HEREDIA  

SECTOR: SALUD 

ÓRGANOS O UNIDADES ORGÁNICAS TOTAL 

Dirección General 8  

Órgano de Control Institucional 

Oficina Ejecutiva de Planeamiento Eskategico 4 

Oficina de Asesoría Juridica 

oficina de Epidemlologia y Salud Ambiental 1 

Oficina de Gestión de la Calidad O 

Oficina Ejecutiva de Administración o 

Oficina de Economia 19 

Oficina de Logistica 17 

Oficina de Servicios Generales y Mantenimiento 27 

Oficina Ejecutiva de Gestión de Recursos Humeros 

Oficina de Apoyo a la Docencia e Investigación 2 

Oficina de Administración de Recursos Humanos 18 

Oficina de Comunicaciones 4 

Oficina de Estadistica e /nformática 35 

Oficina de Seguros 12 

Departamento de Consulta Externa 2 

Departamento de Medicina 14 

Servicio de Medicina Interna O 

Servicio de Cardiologia 

Servicio de Inmuno Reumatología 

Servicio de Endooinologia O 

Servido de Gastrcenterelogla 2 

Servido de NeurnologO 

Servicio de Nefrologia 2 

Servicio de Neuro-Psiquiabia 2 

Senado de Hematologia y Oncología Clínica 2 

Servicio de Especialidades Médicas 2 



ANEXO N°2 

CONTRATO POR ASISiNISTRACIÓN DE SERVICIOS - CAS 

ENTIDAD: MINISTERIO DE SALUD 

DISA. DISA V LIMA - CIUDAD 

HOSPITAL: CAYETANO HEREDIA 

SECTOR: SALUD 

ÓRGANOS O UNIAADSN ORGÁNICAS TOTAL 

DepartameMo de Enferniedans Infecciosas, Tropicales y Dermatológicas 5 

Servicio de Enfermedades. Infecciosas y A opicales 2 

Servido de Dermatología 1 

Departamento de Cirugla 14 

Servido de Cirnia General 

Servicio de Oftalmología 

Servido de Urología 1 

Servido de Otoms- 	logia 2 

Servido de Traumatología y Cirugía Plástica y ResenstruCtisa 4 

Servicio de Neurodrtigla O 

Servicio de Oncología Clurkürgica 2 

Servido de Cirugía de Tocas y Oardlovascu!ar 2 

Departamento de Pediatria 3 

Servido de Medicina Pethatrica O 

Servicio de Neonatologla O 

Servido de Cirugía Pediatrica 3 

Servicio de Especialidades Pedialscas O 

Departamento de Gineco-Obstetacia 26 

Servido de Ginecología 

Servicio de Obstetricia 6 

Servicio de Medicina Reproductiva o 

Servicio de obstetrices 13 

Departamento de Odontoestomatologia 

Departamento de Medicina Fisica y Rehabilitación 14 

Departamento de Enfermería 287 

Servicio de Enfermería en Consulta Externa 26 

Servido de Enfermada en Medicina 24 

Servido de Enfermería en Centro Cuinir61co 31 



ÓRGANOS O UNIDADES ORGÁNICAS TOTAL 

Servicio de Enfermería en Cirugía 30 

Servicio de Enfermería en Neonatolegia 15 

Servicio de Erifernierla en Enfermedades infecciosas. Tropicales y DerMatologicas 11 

Servicio de Enfermería en Emergencia y Cuidados Criticas 129 

Servicio de Enfermada en Ginece-obstetticia 5 

Senado de Enfermeria en Central de Estenldacian 3 

Servicio de Enfermada en Traumatología y Cirugía Plástica y Reconstructiva 4 

Servido de Enfermeria en Pediatría 9 

Departamento de Emergencia y Cuidados Critieos 25 

Servicio de Emergencia 8 

Servicio de Cuidados Intensivos Pediatricos 9 

Servicio de cuidados Intensivos Neonata' 4 

Servicio de Cuidados Intensivos Generales 4 

Departamento de Anestesiabais y Centro Quirúrgico 3 

Servicio de Anestesia Clínico Quirúrgica 3 

Servicio de Reanimación O 

Departamento de Patologia Clínica y Anatornle Patológica 32 

Servicio de Patología Canica 25 

Servicio de Anatomía Patológica 7 

Departamento de Diagnóstico por Imágenes 12 

Servicio de Radlelogla y Procedimientos Especiales 11 

Servicio de Ecografla y Tornografia 1 

Departamento de Nutrición y Dietética 17 

Departamento de Servicio Social 

Departamento de Psicología 7 

Departamento de Farmacia 15 

TOTAL 530 

¿El) 
A. Nal C RACRO G 

/ 

ANEXO N°2 

CONTRATO POR ADMINISTRACIÓN DE SERVICIOS - CAS 

ENTIDAD: MINISTERIO DE SALUD 

—1 	DISA V LIMA • CIUDAD 

,O3PITAL: CAYETANO HEREDIA 

SECTOR: SALUD 



RESUMEN CUANTITATIVO DEL CUADRO PARA ASIGNACIÓN DE PERSONAL 

ENTIDAD. 	MINISTERIO DE SALUD 

RISA: 	OSA V LIMA - CIUDAD 
HOSPITAL: CAYETANO HEREDIA 
SECTOR: 	SALUD 

CLASIFICACIÓN 
TOTAL ÓRGANOS O UNIDADES ORGÁNICAS FP RE EC SP-DS SP-EJ SP-ES SP-AP  

Dirección General 1 2 0 4 7 

Órgano de Control lnsitaciural 1 0 0 0 3 4 

Oficina Ejecutiva de Planeamiento 
Estrategico 

1 4 3 5 13 

Oficina de Asesoria JUridiCa 0 1 3 0 4 

Oficina de Epidemiología y salud 
Ambiental 

0 1 9 2 12 

Oficina de Gestión de la calidad 0 1 1 4 5 

Oficina Ejecutiva de Administración 1 0 1 0 2 

Oficina de Economia 0 3 7 35 45 

0 3 3 27 33 

Oficina de Servicios Generales y 
Mantenimiento 

O 3 2 81 85 

Oficina Ejecutiva de Gestión de Recursos 
Humanos 

1 O O 2 3 

Oficina de Apoyo a la Docencia e 
Investigación 

0 1 2 2 5 

Oficina de Administración de Recursos 
Humanos 

0 3 10 37 50 

Oficina de Comunicaciones 0 1 3 7 11 

Oficina de Estadistica e informática 0 2 11 43 56 

Oficina de Seguros 0 1 6 7 14 

Depaflamento de Consulta Externa 0 1 2 2 5 

Departamento de Medicina o 1 0 3 4 

Servicio de Medicina Interna 0 1 12 0 13 

Servido de Cardiolegia o 1 9 O 8 

Servido de Inmune Reurnallotogía o 1 6 0 7 

Servicio de Endocdnologia 0 1 5 0 6 

Servido de Gastroenterología 0 1 2 0 3 

Servido de Neurnologia 0 1 o 0 10 

Servido de Netrologia 0 1 8 0 9 

Servicio deNeuro-PslouIatna 0 1 10 0 11 

Servicio de Hematologia y Oncologia 
Chofeta 

O 1 7 O 8 

Servido de Especialidades Médicas 0 1 6 0 7 

Departamento de Enfermedades 
Infecciosas, Tropicales y Dermatológicas 

0 1 0 2 3 

Servido de Enfermedades Infecciosas y 
Tropicales 

O 1 II o 12 

Servido de Dermatología 0 1 5 0 6 



RESUMEN CUANTITATIVO DEL CUADRO PARA ASIGNACIÓN DE PERSONAL 

ENTIDAD: 	MINISTERIO DE SALUD 

DISA: 	DISA V LIMA-CIUDAD 
HOSPITAL: CAYETANO HEREDIA 
SECTOR: 	SALUD 

ÓRGANOS O UNIDADES ORGÁNICAS 
CIA 8IFICSCIÓN 

TOTAL 
FP RE EL SP-DS 3P-EJ SP-ES SP-AP 

Departamento de Cirtigla 0 1 0 3 4 

Servicio de Ciruela General 0 1 la O 19 

Servido de Oftalmologia 0 1 5 0 0 

Servicio de Urologia 0 1 4 0 5 

Servido de Otarrindannoologia 0 1 4 0 5 

Servido de Traumatología y Cirvgia 
Plástica y Reconstructiva 

0 1 15 0 16 

Servido de NeurodrUgla 0 1 3 0 4 

Servicio de Oncologia Pedió-Mea 0 1 2 0 3 

Servicio de Cirugía de 'l'oras y 
Cerdiovascular 

0 4 

Departamento de Pediatria 0 1 0 3 4 

Servicio de Medicina Pediatrica 0 1 7 0 8 

Servicio de Neonalologia 0 1 3 0 4 

Servicio de Ciregla Pediatrica 0 1 4 0 5 

rvicio de Especialidades Pediatricas 0 1 8 o 9 

Departamento de Gineco-obstetrida 0 1 0 1 2 

Servicio de Ginecología 0 1 15 0 16 

Servicio de obstetricia 0 1 6 0 7 

Servicio de Medicina Reproductiva 0 1 4 0 5 

Servicio de Obstetrlces 0 1 33 0 35 

Departamento de OdonteeSteMatOlcila 0 1 7 1 9 

Departamento de Medicina Fisica y 
Rehabilitación 

O 1 I I 2 14 

Departamento de Enfermería 0 3 0 5 8 

Servicio de Enfermería en Consulta  
Externa 

O I 15 59 75 

Servicio de Enferrnerla en Medicina 0 I 13 22 36 

Servicio de Enfermeria en Centro 
Quinürgico 

O 1 26 29 56 

Servicio de Enfermería en Cinugia 0 1 18 21 40 

Servido de Enfermería en Neonatologia 0 1 8 9 18 

Servicio de Enfermeria en Enfermedades 
Infecciosas, Tropicales y Dermatológicas 

0 1 11 15 27 

Servicio de Enfermeria en Emergencia y 
cuidados criticas 

O 1 92 61 154 

Servicio de Enfermería en Gineco- 
obstetricia 

O 1 14 18 33 

Servicio de Enfermería en Central de 
Esterilización 

0 1 2 25 28 

a. POIE5:-22 An fi 



L. 

RESUMEN CUANTITATIVO DEL CUADRO PARA ASIGNACIÓN DE PERSONAL 

ENTIDAD: 	MINISTERIO PE SALUD 

°ISA. 	RISA V LIMA - CIUDAD 
HOSPITAL: CAYETANO HEREDIA 
SECTOR: 	SALUD 

()ROANOS O UNIDADES ORGÁNICAS 

CLASIFICACI 5N 
TOTAL 

FP RE EC SP-DS SP-EJ SP-ES SP-AP 

Servicio de Enfermería en Traumatelogca 
y Orugla Plástica y Reconstructwa 

0 1 9 18 28 

Servicio de Enfermería en Pediatría O 1 19 21 41 

Depaddmento de Emergencia y Cuidados 
Corices 

O 2 O 16 18 

Servicio de Emergencia 0 1 16 0 17 

Sen.no de cuidados Intensivas 
Pediatrivas 

0 1 9 O 10 

Servicio de Cuidados Intensivos Neonatal O 1 8 0 9 

Servido de Cuidados Intensivos 
Generales 

0 1 3 0 4 

Departamento de Anestesiologia y Centro 
OulrOrgico 

O 1 O 2 3 

Servicio de 	tesia Clinico Ouiltrgica 0 1 16 0 17 

Servido de Reanimación 0 1 6 0 7 

Departamento de Patologia Chica y 
Anatomía Patológica 

O 1 0 1 2 

Servido de Patologia Clínica 0 1 33 26 60 

Servido de Anatomía Patológica 0 1 3 4 a 

Departamento de Diagnóstico por 
Imag enes 

O 1 O I 2 

Servido de Radiología y Procedimientos 
Especiales 

O 1 17 14 32 

Servicio de Ecografia y Tomografia 0 1 3 2 6 

Departamento de Nutnción y Dietética 0 1 4 44 49 

Departamento de Servicio Social 0 1 14 4 19 

Departamento de Psicología 0 1 14 2 17 

Departamento de Farmacia o 1 9 27 37 

TOTAL 0 1 4 95 0 086 722 1505 

TOTAL OCUPADOS 1372 
TOTAL PREVISTOS 136 

L TOTAL GENERAL 1500 

16 PREVIS 
	

99 

% Asesoramiento y Apoyo 	22.55 

Arcas % 

rea Administrativa 23.28 
Área Asistendal 76.72 

Total 100 



ÓRGANOS O UNIDADES ORGÁNICAS TOTAL 

Dirección General 7 

Órgano de Control Institucional 3 

Oficina Ejecutiva de Planeamiento Estrategia° 9 

Oficina de Asesoría Juridica 4 

Oficina de Epidemiologi a y Salud Ambiental 11 

Oficina de Gestión de la Calidad 

Oficina Ejecutiva de Administración 

Oficina de Economia 43 

Oficina de Logistica 31 

Oficina de Servidos Generales y Mantenimiento 83 

Oficina Ejecutiva de Gestión de Recursos Humanos 

Oficina de Apoyo a la Docencia e Investigadón 

Oficina de Administración de Recursos Humanos 48 

Oficina de comunicaciones II 

Oficina de Estadistica e Informática 55 

Oficina de Seguros 9 

Departamento de Consulta Externa 4 

Departamento de Medidna 

Servicio de Medicina Interna 12 

Servicio de Cardiologia  

Servicio de Inmune Reumatologia 6 

Servido de Endocriniefogia 

Servida de Gastreenterologia 2 

Servicio de Neurnologia a 

Servicio de Nefrologla 7 

Servido de Neuro-Psiquiatria e 

Servido de Hernatolo9la y Oncologia Clinica 

Servido de Especialidades Médicas e 

Departamento de Enfermedades Infecciosas, Tropicales y Dermatológicas 

RESUMEN CUANTITATIVO POR ÓRGANOS O UNIDADES ORGÁNICAS 

ENTIDAD: 	MINISTERIO DE SALUD 

DISA: 	DISA Y LIMA-CIUDAD 

HOSPITAL: CAYETANO HEREDIA 

SECTOR: 	SALUD 



PERO 

RESUMEN CUANTITATIVO POR ÓRGANOS O UNIDADES ORGÁNICAS 

ENTIDAD 	MINISTERIO DE SALUD 

DISA: 	DISA V LIMA • CIUDAD 

HOSPITAL: CAYETANO HEREDIA 

SECTOR: 	SALUD 

ÓRGANOS O UNIDADES ORGÁNICAS TOTAL 

Servicio de Enfermedades Infecciosas y Tropicales 10 
-4 

Servicio de Dermatología 5 

Departamento de Cirugía 3 

Servido de Cirugla General 15 

Servicio de Oftalmología 4 

Servicio de Urología 4 

Servicio de Otoninalaringologia 3 

Servicio de Trauma/ologia y Cirugía Plástica y Reconstructiya 11 

Servicio de Neurodrugia 

Servicio de Oncología °minimice 2 J 
Servido de Cirligia de Torax y Cardiovascular 2 

Departamento de Pediatría 3 

Servido de Medicina Pediathca 7 

Servido de Neenatorogla 3 

Servido de Cinigia Pediatrica 2 

aervido de Especialidades Pediatricas a 

Departamento de Gineco-Obstetdda 

Servicio de Ginecología O 

Servicio de Obstetricia 6 

Servicio de medicina Reproductiva 4 

Servicio de obstelrices 34 

Departamento de Odontoestornatologla O 

Departamento de Medicina Fisica y Rehabilitación 12 

Departamento de Enfermerla 5 

Servicio de Enfermería en Consulta Externa 74 

Servicio de Enfermería en Medicina 35 

Servicio de Enfermeria en Centro ClulrüngiC0 55 

Servicio de Enfermeria en CiNgía as 

Servido de Enfermería en Neonatologia C. 17 



RESUMEN CUANI ITATIVO POR ÓRGANOS O UNIDADES ORGÁNICAS 

ENTIDAD: 	MINISTERIO DE SALIslis 

DISA: 	DISA V LIMA - REUNAN 

HOSPITAL: CAYETANO HEREDIA 

SECTOR: 	SALUD 

ÓRGANOS O UNIDADES ORGÁNICAS TOTAL 

Servicio do Entermeria en Eric insdades infeccissas, Tropicales y DennatoUgicas 26 

Servicio do Eniermeria en Emergencia y ClnddCOS Criticas 153 

Servicio de Erdermeria en GinecoRiSsietricia 32 

Servicio de Entermeria en Cene al de Esterlización 27 

aermeria en i ramoassiss., 0., a  i Niiáslica yseconswcliva 27 

Servicio de Enfermería en Pediat[ia 40 

Departamento de Emergencia y Cuidados Criticas 16 

Servicio de Eniergensia a 

Servicio de Cuidados Intensivos Pediafficos 6 

Servicio de Cuidados Intensivos Neonata] a 

Servicio de Cuidados Intensivos Generales 

Departamento de Anestesio/021a y Centro O, smssii- 2 

Servicio de Anestesia Pu 	, stuiriürgica 13 

Servicio de Reanimación 6 

Departamento de Patologia Clinica y Analomia Patológica 1 

Servido de Pablo& Clinica 59 

Servicio de Anatomía Patológica 7 

Departamento de Diagnóstico por Imágenes 1 

Servido de Radiología y Procedimientos Especiales 30 

Servido de Ecogralia y TornOgratia 5 

Departamento de Nutrición y Dietética 48 

Departamento de Servido Social 18 

Departamento de PsicolOgia 16 

Departamento de Farmacia 36 

TOTAL 1372 



RESUMEN CUANTITATIVO POR ÓRGANOS O UNIDAD ORGÁNICA 

ENTIDAD: MINISTERIO DE SALUD 

DISA: DISA V LIMA - CIUDAD 

HOSPITAL: CAYETANO HEREDIA 

SECTOR: SALUD 

ÓRGANOS O UNIDADES ORGÁNICAS OCUPADOS PREVISTO TOTAL 

Diraccidn General 7 0 7 

Órgano do Control Institucional 3 1 4 

Oficina Ejecutiva de Planeamiento Estrategia° 9 0 13 

Oficina de Asesoría Juridica 4 0 4 

Oficina de Epidemielogia y Salud Ambiental 11 1 12 

Oficina de Gestión de la Calsdad 5 1 6 

n-  , 	C'ecubva de Administración 2 0 2 

Ocian de Economia 43 2 45 

Oficina de Logística 31 2 33 

Oficina de Servicios Generales y Mantenimiento 83 3 86 

Oficina Ejecutiva de Gestión de Recursos Humanos 3 O 

Oficina de Apoyo a la Docencia e Investigación 5 0 

Oficina de Administración de Recursos Humanos 48 2 50 

Oficina de Comunicaciones 11 0 11 

Oficina de Estadistica e Informática 55 1 56 

Oficina de Seguros 9 5 14 

Departamento de Consulte Externa 4 

Departamento de medicina 3 1 4 

Servicio de Medicina Interna 12 1 13 

Servicio de Cardiologia 7 1 B 

Servicio de Inmune Reumatologia 6 1 7 

Servicio de Endocrinologla 5 1 6 

Servicio de Gastroenterologia 2 1 

Servicio de Neurnologia 8 2 10 

Servido de Nefrolegia 7 2 9 

Servicio de Neuro-Pslquiatrla 6 i 11 

Servido de Hematología y Oncología °finjas 5 3 B 

Servido de Especialidades Médicas 6 1 7 

Departamento de Enfermedades Infecciosas, Tradicales y 
Dermatológicas 

2 

Servido de Enfermedades Infecciosasy Tropicales 10 2 12 



RESUMEN CUANTITATIVO POR ÓRGANOS O UNIDAD ORGÁNICA 

ENTIDAD: 	MINISTERIO DE SALUD 

DISA: 	EISA V LIMA-CIUDAD 

HOSPITAL: CAYETANO HEREDIA 

SECTOR: 	SAMA) 

ÓRGANOS O UNIDADES ORGÁNICAS OCUPADOS PREVISTO TOTAL 

Servido de Dermatología 5 1 

Departameato de Clrugia 3 1 4 

Servido de Cirugía General 15 4 19 

Servicio de Ortairnologla 4 2 6 

Servido de Urología 4 1 

Servicio de Olordnolaringologia 3 2 

Servido de Traumatologia y Cirugia Pláslica y ReCIDOSINCtiV3 II 5 16 

Servicio de Neurocirugía 3 1 4 

Servicio de Oncología riurirárgica 2 1 3 

Servido de Cirugía de Tarad y Cardiovascular 2 2 4 

Departamento de Pediatría 3 1 4 

Servicio de Medicina Pediatrica 7 1 8 

Servicio de NennatOlOgia 3 1 4 

Servicio de Cirugia Pediatdca 

Servicio de Especialidades Pediatricas 8 

Departamento de Gineco-Obstetricia 1 1 2 

Servido de Ginecologia 9 7 16 

Servicio de obstetrida 6 1 7 

Servicio de Medicina Reproductiva 4 

Servicio de Obstetnces 31 1 35 

Departamento de Odontoeslomatologia 8 1 9 

Departamento de Medicina Fisica y Rehabilitación 12 2 14 

Departamento de Enfermería 5 3 8 

Servicio de Enfermería en Consulta Externa 74 1 75 

Servicio de Enlermeria en Medicina 35 1 36 

Servicio de Enfermería en Centro QuiMmico 55 1 56 

Servicio de Enfermeria en Cirugía 39 1 40 

Servido de Enfermerla en Neonatologia 17 1 18 

Servido de Enfermería en Enfermedades Infecciosas, Tropicales y 
Dermateldgicas 

25 1 27 

Servido de Enfermería en Emergencia y Cuidados Críticos 153 1 154 

und 	st. 
Ergearzoom 

• R. Cine a c9 V. 7  

    



RESUMEN CUANTITATIVO POR ÓRGANOS O UNIDAD ORGÁNICA 

ENTIDAD: MINISTERIO DE SALUD 

PISA' DISA V LIMA - CIUDAD 
HOSPITAL: GAYETANO HEREDIA 
SECTOR: SALUD 

ÓRGANOS O UNIDADES ORGÁNICAS OCUPADOS PREVISTO TOTAL 

Servicio de Enformoria en Gineco-Obstetricia 22 1 33 

Servicio de Enfermería en Central de Esterilización 27 1 28 

Servido de Enfermería en Traumatología y ClrUgia Plástica y 
Reconstructiva 

27 29 

Servicio de Enfermería en Pediatría 1 41 

Departamento de Emergencia y Cuidados Criticos 16 2 18 

Servicio de Emergencia 9 II 17 

Servido de Cuidados Intensivos Pediatricos 6 4 10 

Servido de Cuidados Intensivos Neonatal 8 1 9 

Servicio de Cuidados Intensivos Generales 3 1 4 

Departamento de Anesteslorogla y Centro Quirúrgico 2 1 3 

Servicio de Anestesia Clínico Quirúrgica 13 4 17 

Servido de Reanimación 6 1 7 

Departamento de Patología Clínica y Anatomia Patológica 1 1 2 

Servicio de Patología Clinica 59 1 60 

Servicio de Anatomía Patológica 7 1 8 

Departamento de Diagnóstico por Indgenes 1 1 2 

Servido de Radiologia y Procedimientos Especiales 30 2 32 

Servido de Ecogralla y Temogralia 5 1 6 

Departamento de Nutrición y Dietética 48 1 99 

Departamento de Servicio Social 18 1 19 

Departamento de Psicologia 16 1 17 

Departamento de Farmacia 36 1 37 

TOTAL 1372 136 1509 

TOTAL OCUPADOS  1372 

TOTAL PREVISTOS 136 

TOTALOENERAL 1508 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10
	Page 11
	Page 12
	Page 13
	Page 14
	Page 15
	Page 16
	Page 17
	Page 18
	Page 19
	Page 20
	Page 21
	Page 22
	Page 23
	Page 24
	Page 25
	Page 26
	Page 27
	Page 28
	Page 29
	Page 30
	Page 31
	Page 32

